信息披露7373 2025年2月28日 星期五
制作：董春云 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：688287 证券简称：ST观典 公告编号：2025-007
观典防务技术股份有限公司
2024年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其
内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以观典
防务技术股份有限公司（以下简称“公司”）2024年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标
单位：人民币万元

项目
营业总收入
营业利润
利润总额

本报告期
11,893.72
-9,948.13
-10,553.87

上年同期
21,210.34
1,678.82
2,077.54

增减变动幅度（%）
-43.92%
-692.57%
-608.00%

归属于母公司所有者的净利润
归属于母公司所有者的扣除非经常性损

益的净利润
基本每股收益（元）

加权平均净资产收益率

总资产
归属于母公司的所有者权益

股本（万股）
归属于母公司所有者的每股

净资产（元）

-10,010.62
-10,164.49

-0.27
-10.70%

本报告期末
102,329.43
87,464.44
37,051.56

2.36

2,115.31
1,332.17
0.08
2.92%

本报告期初
107,398.42
99,696.40
37,051.56

2.69

-573.25%
-863.00%
-437.50%

减少13.62个百分点
增减变动幅度（%）

-4.72%
-12.27%

-
-12.27%

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。2.数据如有尾差，为四舍五入所致。3.以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终数据以公司2024年年度报告中披
露的数据为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素1.报告期的经营情况、财务状况
报告期内，公司实现营业总收入11,893.72万元，较上年同期下降43.92%,实现归属于母公司所有

者的净利润-10,010.62万元，较上年同期下降573.25%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损
益的净利润-10,164.49万元，较上年同期下降863.00%。

报告期末，公司总资产 102,329.43万元，较期初下降 4.72%；归属于母公司的所有者权益为 87,464.44万元，较期初下降12.27%；归属于母公司所有者的每股净资产2.36元，较期初下降12.27%，总
体财务状况稳定。2.影响经营业绩的主要因素

一是受宏观经济下行影响，客户群体支出减少；二是公司所处行业竞争加剧，业务收缩，订单减
少；三是公司内部持续进行合规整改，业务开拓节奏有所放缓。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因1.报告期内，公司营业总收入为11,893.72万元，较上年同期下降43.92%；营业利润为-9,948.13万
元，较上年同期下降692.57%；利润总额为-10,553.87万元，较上年同期下降608.00%；归属于母公司所
有者的净利润为-10,010.62万元，较上年同期下降573.25%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损
益的净利润为-10,164.49万元，较上年同期下降863.00%，主要原因系公司内部合规整改，部分客户延

迟了与公司的合作项目，导致业务开拓节奏有所放缓，全年收入下降。同时公司基于谨慎性原则，对
出现减值迹象的资产进行减值测试，按照企业会计准则经过审慎评估计提资产减值损失约 3,000.00
万元等因素综合影响所致。2.报告期内，公司基本每股收益为-0.27元，较上年同期下降437.50%；加权平均净资产收益率为-10.70%，较上年同期减少13.62个百分点，主要是由于归属于母公司所有者的净利润较上年度下降所
致。

三、风险提示
截至本公告披露日，公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定性因素。
本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司

经审计的2024年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。
特此公告。

观典防务技术股份有限公司
董事会

2025 年2月28日

证券代码：002456 证券简称：欧菲光 公告编号：2025-008
欧菲光集团股份有限公司
关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

一、获取补助的基本情况
欧菲光集团股份有限公司（以下简称“欧菲光”或“公司”）控股子公司苏州欧菲智能车联科技有限

公司（以下简称“苏州车联”）近日收到政府补助人民币1,120.00万元，占公司最近一期经审计归属于
上市公司股东净利润的14.56%，具体情况如下：

序号

1

获得补助主
体

苏州车联

补 助 金 额（万
元）

1,120.00

收到补助的时间

2025年2月26日

补助形式

现金

是否已经实际收
到相关款项或资

产

是

是 否 与 日 常
经 营 活 动 相

关

是

是否有可持续
性

否

二、补助的类型及对公司的影响1、补助的类型
根据《企业会计准则第16号——政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，是指企业取得的、用

于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补
助之外的政府补助。公司上述获得的政府补助不用于购建或以其他方式形成长期资产，故为与收益
相关的政府补助。2、补助的确认和计量

根据《企业会计准则第16号——政府补助》的相关规定，公司将与资产相关的政府补助确认为递
延收益，在相关资产使用寿命内按照合理、系统的方法分期计入损益。对于公司收到的与收益相关的
政府补助，若用于补偿以后期间的相关成本费用或损失的，确认为递延收益，并在确认相关成本费用
或损失的期间，计入当期损益；若用于补偿已发生的相关成本费用或损失的，直接计入当期损益。

公司本次收到的政府补助 1,120.00万元属于与收益相关且直接计入当期损益的政府补助，公司
将收到的与收益相关的政府补助计入其他收益。3、补助对上市公司的影响

上述政府补助将对公司2025年度经营业绩产生正面影响，预计对公司2025年度损益的影响金额
为1,120.00万元。4、风险提示与其他说明

上述政府补助涉及的相关数据未经审计，最终会计处理及对公司相关财务数据的影响将以会计
师事务所年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件1、收款凭证。特此公告。

欧菲光集团股份有限公司董事会
2025年2月28日

山东联科科技股份有限公司
第三届董事会独立董事专门

会议第一次会议决议
山东联科科技股份有限公司第三届董事会独立董事专门会议第一次会议通知于 2025年 2月 21

日以传真方式或电子邮件形式送达。会议于2025年2月27日以通讯方式召开，应出席会议独立董事
2名，实际出席会议独立董事 2名，全体独立董事共同推举独立董事张居忠先生召集和主持本次会
议。会议的召集和召开符合《公司法》《上市公司独立董事管理办法》《公司章程》和《独立董事专门会
议工作制度》的有关规定，决议合法有效。本次独立董事专门会议审议并通过如下议案：

一、审议通过《关于公司2024年度利润分配预案的议案》
经审核，我们认为：公司2024年生产经营状况良好，业绩符合预期，董事会制定的利润分配预案，

既考虑了对投资者的合理投资回报，也兼顾了公司的可持续发展，符合有关法律法规、规范性文件和
《公司章程》对现金分红的相关规定和要求，不存在损害公司和股东利益的情况。因此，我们同意公司
董事会提出的利润分配预案，并同意将该预案提交公司2024年年度股东大会审议。

表决结果：同意2票、反对0票、弃权0票。
二、审议通过《关于募集资金年度存放与使用情况专项报告的议案》
经审核，我们认为：公司2024年度募集资金的存放和使用符合中国证监会、深圳证券交易所关于

上市公司募集资金存放和使用的相关规定，符合公司《募集资金管理制度》的有关规定，不存在募集资
金存放和使用违规的情形。因此，我们同意公司董事会出具的《2024年度募集资金存放与使用情况》。

表决结果：同意2票、反对0票、弃权0票
三、审议通过《关于公司2024年度内部控制评价报告的议案》
经审核，我们认为：公司出具的《2024年度内部控制评价报告》真实、客观、准确地反映了公司

2024年度内控制度的实际建设及运行情况；公司建立了较为完善的内部控制体系并得以执行，符合国
家法律法规、部门规章及规范性文件的要求，符合当前公司生产经营的实际需要，能够对公司各项生
产经营活动的正常开展和资产的安全与完整提供保证。因此，我们同意公司董事会出具的《2024年度
内部控制评价报告》。

表决结果：同意2票、反对0票、弃权0票。
四、审议通过《关于公司董事、监事、高级管理人员2024年度薪酬情况及2025年度薪酬方案的议

案》
经审核，我们认为：公司2024年度薪酬情况及2025年度薪酬方案，是在结合公司年度经营业绩的

基础上，根据考核指标、工作量、地区收入水平等因素综合衡量确定的，不存在损害公司及股东利益的
情形，符合有关法律、法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的
情形。董事会审议本议案时，全体董事均应回避表决。因此，我们一致同意将本议案提交至公司股东
大会审议。

表决结果：同意2票、反对0票、弃权0票。
五、审议通过《关于公司2025年度对外担保额度预计的议案》
经审核，我们认为：本次担保预计事项符合有关法律、法规的规定，有利于公司子公司业务的顺利

开展，公司对其提供担保是合理、公平的，不存在损害公司及全体股东尤其是中小股东利益的情形。
公司董事会对此担保预计事宜的表决程序合法、有效。因此，我们同意《关于公司2025年度对外担保
额度预计的议案》，并同意将该事项提交公司2024年年度股东大会审议。

表决结果：同意2票、反对0票、弃权0票。
六、审议通过《关于继续开展商品期货套期保值业务的议案》
经审核，我们认为：公司开展商品期货套期保值业务有助于充分发挥期货套期保值功能，降低原

料价格波动对公司生产经营的影响，提升公司整体抵御风险能力，增强财务稳健性。公司针对开展期
货套期保值业务，已建立健全了组织机构、业务流程、审批权限及风险控制措施，不存在损害公司及全
体股东，特别是广大中小股东利益的情形。因此，我们一致同意公司开展风险保证金账户资金总额不
超5,000.00万元人民币的商品期货套期保值业务。

表决结果：同意2票、反对0票、弃权0票。
七、审议通过《关于续聘公司2025年度审计机构的议案》
经审核，我们认为：永拓会计师事务所（特殊普通合伙）具有证券、期货相关业务从业资格，具备为

上市公司提供审计服务的经验和能力，在为公司审计的过程中，坚持独立审计原则，客观、公正、公允
地反映公司财务状况，公允合理地发表了独立审计意见，按时完成了公司的年报审计工作，履行了审
计机构应尽的责任，能够满足公司对审计工作的要求。因此，我们同意继续聘请永拓会计师事务所
(特殊普通合伙)为公司2025年度审计机构，并同意将该事项提交公司2024年年度股东大会审议。

表决结果：同意2票、反对0票、弃权0票。
八、审议通过《关于会计政策变更的议案》
经核查，我们认为：公司根据国家财政部文件的要求对会计政策进行相应变更，变更后的会计政

策符合财政部的相关规定，本次变更会计政策对公司财务状况、经营成果和现金流量无重大影响，亦
不涉及对公司以前年度的追溯调整，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。本次
会计政策变更符合相关法律法规规定，因此，我们同意公司本次会计政策变更。

表决结果：同意2票、反对0票、弃权0票。
九、审议通过《关于公司符合以简易程序向特定对象发行股票条件的议案》
经审核，我们认为：根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》和《上市公司证券发

行注册管理办法》等相关法律、法规和规范性文件的有关规定，我们对照深圳证券交易所上市公司以
简易程序向特定对象发行股票的资格和有关条件，对公司相关事项进行了逐项核查，认为公司符合以
简易程序向特定对象发行股票资格和各项条件。

表决结果：同意2票、反对0票、弃权0票。
十、审议通过《关于公司2025年度以简易程序向特定对象发行股票方案的议案》
经审核，我们认为：公司本次以简易程序向特定对象发行股票方案符合《中华人民共和国公司法》

《中华人民共和国证券法》《上市公司证券发行注册管理办法》等有关法律、法规和规范性文件的规
定。方案确定的发行股票的种类和面值、发行方式及发行时间、发行对象及认购方式、定价基准日、发
行价格及定价原则、发行数量、限售期、上市地点、募集资金金额及用途、滚存未分配利润的安排及本
次发行决议有效期等内容合理，不存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形。

表决结果：同意2票、反对0票、弃权0票。
十一、审议通过《关于公司2025年度以简易程序向特定对象发行股票预案的议案》
经审核，我们认为：本次以简易程序向特定对象发行股票事宜编制的预案符合《中华人民共和国

公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司证券发行注册管理办法》等有关法律、法规和规范性文件
的规定，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形，我们一致同意本次发行预案。

表决结果：同意2票、反对0票、弃权0票。
十二、审议通过《关于公司2025年度以简易程序向特定对象发行股票方案论证分析报告的议案》
经审核，我们认为：该报告充分论证了本次向特定对象发行的背景和目的，发行证券及其品种选

择的必要性，发行对象的选择范围、数量和标准的适当性，发行定价的原则、依据、方法和程序的合理
性，发行方式的可行性，发行方案的公平性、合理性，并提示发行摊薄即期回报的风险及拟采取的填补
回报措施，不存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形，我们一致同意本次发行的论证分析
报告。

表决结果：同意2票、反对0票、弃权0票。
十三、审议通过《关于公司2025年度以简易程序向特定对象发行股票募集资金使用可行性分析

报告的议案》
经审核，我们认为：本次募集资金投资项目符合国家产业政策的规定以及公司整体战略发展方

向，推动实现公司业务板块的延伸布局，提升公司研发能力，有利于公司长期可持续发展，符合全体股
东利益，我们一致同意该议案。

表决结果：同意2票、反对0票、弃权0票。
十四、审议通过《关于公司前次募集资金使用情况报告的议案》
经审核，我们认为：公司前次募集资金的使用符合中国证监会、深圳证券交易所关于上市公司募

集资金存放和使用的相关规定，符合公司《募集资金使用管理制度》的有关规定，不存在募集资金存放
和使用违规的情形，不存在改变或变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况。公司拟定的《关于
公司前次募集资金使用情况的报告》内容真实、准确、完整、不存在虚假记录、误导性陈述和重大遗漏。

表决结果：同意2票、反对0票、弃权0票。
十五、审议通过《关于公司以简易程序向特定对象发行股票摊薄即期回报及填补回报措施和相

关主体承诺的议案》
经审核，我们认为：公司本次发行股票摊薄即期回报的风险提示及采取的填补回报措施、相关主

体出具的承诺均符合有关法律、法规和规范性文件的规定，符合全体股东利益，不存在损害公司和中

小投资者利益的情形。
表决结果：同意2票、反对0票、弃权0票。
十六、审议通过《关于公司未来三年（2025年-2027年）股东分红回报规划的议案》
经审核，我们认为：该规划符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司监

管指引第3号——上市公司现金分红》等相关法律、法规和规范性文件及《山东联科科技股份有限公
司章程》的规定，符合公司现阶段及未来三年的实际情况，充分考虑了公司持续性发展的要求及股东
合理投资回报的意愿，不存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形。

表决结果：同意2票、反对0票、弃权0票。
十七、审议通过《关于提请股东大会授权董事会全权办理以简易程序向特定对象发行股票相关

事宜的议案》
经审核，我们认为：《关于提请股东大会授权董事会全权办理以简易程序向特定对象发行股票的

议案》内容符合《上市公司证券发行注册管理办法》等有关法律、法规、规范性文件和《山东联科科技股
份有限公司公司章程》的有关规定，程序合法有效，该事项有利于公司可持续发展，不存在损害公司及
股东利益，特别是中小股东利益的情形。我们同意该议案，并同意将该议案提交公司 2024年年度股
东大会审议。

表决结果：同意2票、反对0票、弃权0票。
十八、审议通过《关于授权董事会制定中期分红方案的议案》
经审核，我们认为：根据《上市公司监管指引第3号——上市公司现金分红》、《公司章程》及公司

《未来三年（2025—2027年）股东回报规划》等相关规定，此次公司董事会提请股东大会授权董事会制
定中期分红方案事宜，可以简化中期分红程序，提高分红频次，增强投资者回报水平，授权程序合法合
规，有利于更好地维护股东的长远利益，不存在损害公司及全体股东尤其是中小股东利益的情况。因
此，我们一致同意《关于授权董事会制定中期分红方案的议案》。

表决结果：同意2票、反对0票、弃权0票。

独立董事：张居忠、董军
2025年2月27日

山东联科科技股份有限公司
董事会对会计师事务所

2024 年度履职情况评估及
审计委员会履行监督职责情况的报告

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司治理准则》《国有企业、上市公
司选聘会计师事务所管理办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规
范运作》和《公司章程》等规定和要求，董事会审计委员会本着勤勉尽责的原则，恪尽职守，认真履职。
现将董事会对会计师事务所2024年度履职评估及审计委员会履行监督职责的情况汇报如下：

一、2024年年审会计师事务所基本情况
（一）会计师事务所基本情况
1、基本信息
永拓会计师事务所（特殊普通合伙）成立日期为2013年12月20日，注册地址为北京市朝阳区关

东店北街1号2幢13层。
2、人员信息
截至 2023年末，永拓会计师事务所（特殊普通合伙）拥有合伙人 97人，首席合伙人吕江。截至

2023年末拥有执业注册会计师312人，其中签署过证券服务业务审计报告的注册会计师有 152 人。
3、业务规模
永拓会计师事务所（特殊普通合伙）2023年度业务收入总额35,172 万元 ，其中审计业务收入 29,

644 万元、证券业务收入 14,106 万元。2023 年度 A 股上市公司审计客户共计 34 家，收费总额 4,
329.95万元。审计客户涉及行业包括化学原料及化学制品制造业、医药制造业、橡胶和塑料制品业、

通用设备制造业、专用设备制造业等。无公司同行业上市公司审计客户。
4、投资者保护能力
永拓职业风险基金2023年度末为3,447.49万元，职业保险累计赔偿限额为0万元，能承担因审计

失败导致的民事赔偿责任，职业风险基金计提、职业保险购买符合相关规定。
近三年不存在执业行为相关民事诉讼中承担民事责任的情况。
5、诚信记录
永拓会计师事务所（特殊普通合伙）近三年受到刑事处罚0次、行政处罚2次、监督管理措施9次、

自律监管措施0次和纪律处分0次。22名从业人员近三年因执业行为受到刑事处罚0次、行政处罚7
次、监督管理措施27次、自律监管措施0次和纪律处分0次。

（二）聘任会计师事务所履行的程序
公司于2024年3月7日召开的第二届董事会第二十六次会议、第二届监事会第二十二次会议，审

议通过了《关于续聘公司2024年度审计机构的议案》，后该议案于2024年3月28日经2023年年度股
东大会审议通过。公司独立董事对上述议案发表了事前认可意见及同意的独立意见。

二、2024年年审会计师事务所履职情况
按照《审计业务约定书》，遵循《中国注册会计师审计准则》和其他执业规范及公司2024年年报工

作安排，永拓会计师事务所（特殊普通合伙）对公司2024年度财务报告及2024年12月31日的财务报
告内部控制的有效性进行了审计，同时对控股股东及其他关联方占用资金情况等进行核查并出具了
专项报告。

经审计，永拓会计师事务所（特殊普通合伙）认为公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准
则的规定编制，公允反映了公司2024年12月31日的合并及母公司财务状况以及2024年度的合并及
母公司经营成果和现金流量；公司保持了有效的财务报告内部控制。永拓会计师事务所（特殊普通合
伙）出具了标准无保留意见的审计报告。在执行审计工作的过程中，永拓会计师事务所（特殊普通合
伙）就会计师事务所和相关审计人员的独立性、审计工作小组的人员构成、审计计划、风险判断、风险
及舞弊的测试和评价方法、年度审计重点、审计调整事项、初审意见等与公司管理层和治理层进行了
沟通。

三、审计委员会对会计师事务所监督情况
根据公司《审计委员会议事规则》等有关规定，审计委员会对会计师事务所履行监督职责的情况

如下：
（一）审计委员会对永拓会计师事务所（特殊普通合伙）的专业资质、业务能力、诚信状况、独立性、

过往审计工作情况及其执业质量等进行了严格核查和评价，认为其具备为公司提供审计工作的资质
和专业能力，能够满足公司审计工作的要求。审计委员会审议通过《关于续聘公司2024年度审计机
构的议案》，同意聘任永拓会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2024年度财务报表和内部控制审计
机构，并提交公司董事会审议。

（二）审计委员会通过线上与线下相结合的方式与负责公司审计工作的注册会计师及项目经理召
开沟通会议，对2024年度审计工作的初步预审情况，如审计范围、重要时间节点、人员安排、审计重点
等相关事项进行了沟通。

（三）2025年2月27日，公司第三届董事会审计委员会第一次会议召开，审议通过公司2024年年
度报告、财务决算报告、内部控制评价报告等议案并同意提交董事会审议。

四、总体评价
公司审计委员会严格遵守证监会、深交所及《公司章程》《董事会审计委员会工作细则》等有关规

定，充分发挥专业委员会的作用，对会计师事务所相关资质和执业能力等进行了审查，在年报审计期
间与会计师事务所进行了充分的讨论和沟通，督促会计师事务所及时、准确、客观、公正地出具审计报
告，切实履行了审计委员会对会计师事务所的监督职责。

公司审计委员会认为永拓会计师事务所（特殊普通合伙）在公司年报审计过程中坚持以公允、客
观的态度进行独立审计,表现了良好的职业操守和业务素质，按时完成了公司2024年年报审计相关工
作，审计行为规范有序，出具的审计报告客观、完整、清晰、及时。

山东联科科技股份有限公司
董事会

2025年2月28日

证券代码：688168 证券简称：安博通 公告编号：2025-006
北京安博通科技股份有限公司

2024年度业绩快报公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司

2024年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。
一、2024年度主要财务数据和指标
单位：万元、万股、元/股

项目
营业总收入
营业利润
利润总额

归属于母公司所有者的净利润
归属于母公司所有者的扣除非经常性损

益的净利润

本报告期
74,393.82
-12,360.66
-12,370.66
-11,652.14
-12,019.25

上年同期
54,828.41
2,646.08
2,633.51
1,178.38
555.62

增减变动幅度（％）
35.68%

-567.13%
-569.74%
-1088.83%
-2263.23%

基本每股收益（元）

加权平均净资产收益率（%）

总资产

归属于母公司的所有者权益

股本

归属于母公司所有者的每股净资产（元）

-1.52
-9.88

本报告期末

177,150.86
112,352.62
7,685.51
14.62

0.15
0.97

本报告期初

161,818.82
122,590.55
7,632.07
16.06

-1113.33%
减少-10.85百分点

增减变动幅度（％）

9.47%
-8.35%
0.70%
-8.99%

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。
2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2024年年度报告为

准。
二、经营业绩和财务状况情况说明
（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。
报告期内，公司实现营业收入74,393.82万元，同比增长35.68%；实现营业利润-12,360.66万元，实

现利润总额-12,370.66万元；实现归属于母公司所有者的净利润-11,652.14万元；实现归属于母公司

所有者的扣除非经常性损益的净利润-12,019.25万元；报告期末总资产177,150.86万元，较期初增长
9.47%；归属于母公司的所有者权益112,352.62万元，较期初减少8.35%。

报告期内公司积极执行“提质增效重回报”行动方案，持续优化经营、规范治理，公司聚焦高价值
客群，稳定拓展业务渠道，整体经营情况平稳向上。公司紧跟全球网络安全行业的创新趋势，不断在
前沿方向研发新技术，以安全产品切入孵化算力基础设施业务新模式。本年度新增AI+安全、算力安
全等创新产品和系统平台，拓展产业上游服务能力，以实现“赋能人工智能+安全建设”战略。在众多
新产品和新业务的加持下，公司 2024 年度营业收入预计实现收入的快速增长，较去年同期增长
35.68%。

2024年整体网络安全行业增速持续放缓，公司的客户和渠道稳定，但回款受行业下游影响较大。
经对客户应收账款回款风险审慎性评估后，今年将计提的信用减值损失较上年增加约1亿元，对净利
润产生负面的承压影响。公司在加强应收账款的回收力度，积极催收，截止到目前已有一定改善。本
年度公司经营活动产生的现金流量净额相比2023年将由负转正。

在公司稳健运营和战略布局下，创新业务经营成效明显。下属子公司扩展新客户群，分别实现收
入的快速增长。其中北京安博通数字能源科技有限公司同比去年的业务量持续攀升。上海安博通算
力科技有限公司自2024年4月设立以来迅猛发展并实现了千万级业务收入。顺应市场需求，安全+AI
平台及算力基础设施业务正不断激发公司的成长和活力，未来挑战与机遇并存。

（二）主要指标变动原因分析

1、公司营业收入同比增长35.68%，营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润以及归属
于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润同比出现亏损，主要原因为：

（1）报告期内，公司营业收入增长，主要系公司2024年度保持原有业务稳定增长的情况下，新孵
化的算力等新业务带来收入增量，公司收入得以大幅提升。

（2）公司本年度由盈转亏的主要原因在于回款情况不理想，导致应收账款规模较大。为审慎反映
财务状况，公司根据会计准则及相关政策，对部分应收账款计提了坏账准备。公司将持续加强应收账
款管理，优化客户信用政策，提升回款效率，以改善未来财务状况。

三、风险提示
本公告所载 2024年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与公司

2024年年度报告中披露的数据存在差异。提请投资者注意投资风险。
特此公告。

北京安博通科技股份有限公司
董事会

2025年2月28日